
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DDAANNIILLSSOONN  GGIILLIIAARRDD  AALLMMEEIIDDAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GGRRIIMMAARRIIOO  RREEIISS  NNEETTOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

RROOSSEELLII  AAPPAARREECCIIDDAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  BBRRAAGGAA  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AADDNNAA  RROOMMIILLIISS  DDAA  SSIILLVVAA  TTOORRRREESS
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  PPrroommooççããoo  SSoocciiaall

DDIIEEGGOO  FFEERRNNAANNDDEESS  RROOCCHHAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CCIINNTTHHIIAA  MMAAGGAALLII  MMOORREEIIRRAA  HHOOFFFFMMAANNNN  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

JJOOSSÉÉ  RREENNIILLDDOO  SSAANNTTOOSS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  RREEBBEELLOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

AANNDDEERRSSOONN  RRIIBBEEIIRROO  DDOOSS  AANNJJOOSS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HHEELLLLEENN  LLUUAANNAA  BBAARRBBOOSSAA  DDAA  SSIILLVVAA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

AALLAANN  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

16 de maio de 2022 238

AVISOS E EXTRATOS --------------------------------- PÁG 01/04



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
16 de maio de 2022 238 página 01/04

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – A MUSICAL PRODUÇÕES EIRELI – CNPJ: 01.419.868/0001-93, Contrato Administrativo nº. 20220134, com 
o valor global de R$: 385.850,00; FONTE DE RECURSOS: 2.024, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 05/04/2022 a 04/04/2023; OBJETO: 
Prestação de serviços realização de eventos (incluindo locação de equipamentos); Vitória do Xingu/PA: 05/04/2022 – Márcio Viana 

Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-022-FMAS
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30: CONTRATADA – S S S 
ARAUJO FUNERÁRIA – CNPJ: 07.430.023/0001-85, Contrato Administrativo nº. 20220139, com o valor global de R$: 292.765,67; 
FONTE DE RECURSOS: 2.064, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 06/04/2022 a 05/04/2023; OBJETO: Prestação de serviços funerários; 

Vitória do Xingu/PA: 06/04/2022 – Adna Romilis da Silva Torres – Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – SOUZA & FADANELLI LTDA – CNPJ: 14.564.846/0001-69, Contrato Administrativo nº. 20220141, com o valor 
global de R$: 112.517,51, Contrato Administrativo nº. 20220143, com o valor global de R$: 424.321,68; FONTE DE RECURSOS: 
2.010, 2.005, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 06/04/2022 a 04/04/2023; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo (gêneros 

alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 06/04/2022 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021/026-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63; CONTRATADA: TOP 
LINE TURISMO EIRELI - CNPJ: 03.485.317/0001-53, Contrato Administrativo nº 20210158; OBJETO: Fornecimento de passagens aéreas 
nacionais internacionais, passagens terrestres intermunicipais e estaduais e fl uvial; JUSTIFICATIVA: Acréscimos de 25% no quantitativo 
de todos os itens, conforme Art. 65, Inciso I, alínea “b” § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e prorrogação de vigência por mais 60 dias 
conforme Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 14/04/2022; Roseli Aparecida de 

Almeida Braga – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃOPRESENCIAL SRP Nº. 9/2021/084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80; CONTRATADA: PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA – CNPJ: 83.734.699/0001-40, Contrato Administrativo nº 20210680; OBJETO: 
Prestação de serviços realização de eventos (incluindo locação de equipamentos); JUSTIFICATIVA: Acréscimos de quantitativos, 
conforme Art. 65, Inciso I, alínea “b” § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 14/04/2022; Grimário 

Reis Neto – Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-011-PMVX
PROCESSO AMINISTRATIVO Nº 035/2022 - Objeto: Fornecimento de material para iluminação pública, de acordo com as 
especifi cações e quantitativo constante no edital e seus anexos, e considerando a necessidade de adequação do objeto; DECIDO: 
1 - REVOGAR nos termos do art. 49, §1 da Lei nº 8.666/93 e 2 - Proceder a realização de nova licitação com as devidas correções 

no objeto. Vitória do Xingu/PA. 18/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – A MÁRCIO PRADO GONÇALVES EIRELI – CNPJ: 26.920.123/0001-34, Contrato Administrativo nº. 20220150, 
com o valor global de R$: 247.725,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 18/04/2022 a 17/04/2023; OBJETO: 
Prestação de serviços realização de eventos (incluindo locação de equipamentos); Vitória do Xingu/PA: 18/04/2022 – Márcio Viana 

Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – O S OLIVEIRA COMERCIAL – CNPJ: 03.623.513/0001-47, Contrato Administrativo nº. 20220154, com o 
valor global de R$: 145.240,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 19/04/2022 a 18/04/2023; OBJETO: 
Fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 19/04/2022 – 

Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
16 de maio de 2022 238 página 02/04

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-007-SEMA
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ: 16.678.326/0001-02: CONTRATADA – J M 
DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27, Contrato Administrativo nº. 20220153, com o valor global de 
R$: 30.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.082, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 19/04/2022 a 18/04/2023; OBJETO: Fornecimento de 

equipamentos DRONE; Vitória do Xingu/PA: 19/04/2022 – Cinthia Magali Moreira Hoff mann - Secretária Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – ALTAMIRA CARNES EIRELI – CNPJ: 16.668.102/0001-10, Contrato Administrativo nº. 20220155, com 
o valor global de R$: 75.813,80; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 20/04/2022 a 19/04/2023; OBJETO: 
Fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 20/04/2022 – 

Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – SOUZA & FADANELLI LTDA – CNPJ: 14.564.846/0001-69, Contrato Administrativo nº. 20220163, com o 
valor global de R$: 14.466,88; FONTE DE RECURSOS: 2.024, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 25/04/2022 a 24/04/2023; OBJETO: 
Fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 25/04/2022 – 

Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-069-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ: 16.678.326/0001-02: CONTRATADA – E ACACIO 
BRAGA EIRELI – CNPJ: 36.924.195/0001-03, Contrato Administrativo nº. 20220162, com o valor global de R$: 34.511,54; FONTE 
DE RECURSOS: 2.024, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 25/04/2022 a 23/04/2023; OBJETO: Fornecimento de peças para manutenção 
preventiva e corretiva de veículos; Vitória do Xingu/PA: 25/04/2022 – Cinthia Magali Moreira Hoff mann - Secretária Municipal de Meio 

Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA – CNPJ: 14.979.866/0001-09, Contrato Administrativo nº. 20220163, 
com o valor global de R$: 14.466,88; FONTE DE RECURSOS: 2.024, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 26/04/2022 a 25/04/2023; OBJETO: 
Fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 26/04/2022 – 

Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-027-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADA: G. 
ANTUNES COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 17.717.445/0001-90, Contrato Administrativo nº 084/2021; 
OBJETO: Locação de veículo; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, conforme Art. 57, Inciso IV e 
repactuação de preços conforme índice do INPC apurado em dezembro de 2021 em 9,77% conforme Art. 65, Inciso II, Alínea “d” da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 27/04/2022; Adna Romilis da Silva Torres – Secretária Municipal do 

Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30: CONTRATADA – 
OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA – CNPJ: 13.060.829/0001-21, Contrato Administrativo nº. 
20220174, com o valor global de R$: 34.240,10, Contrato Administrativo nº. 20220175, com o valor global de R$: 20.527,60 e Contrato 
Administrativo nº. 20220176 com o valor global de R$: 122.691,60; FONTE DE RECURSOS: 2.059, 2.064, 2.068, 2.069, 2.070, 
2.072, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 27/04/2022 a 26/04/2023; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 27/04/2022 – Adna Romilis da Silva Torres – Secretária Municipal do Trabalho 

e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA – CNPJ: 13.060.829/0001-21, Contrato 
Administrativo nº. 20220177, com o valor global de R$: 194.827,15; CONTRATADA: SOUZA & FADANELLI LTDA – CNPJ: 
14.564.846/0001-69, Contrato Administrativo nº. 20220178, com o valor global de R$: 195.949,53; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 27/04/2022 a 26/04/2023; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, 

materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 27/04/2022 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
16 de maio de 2022 238 página 03/04

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-009-FMS
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADA 
– JOSÉR PEIXOTO NETO 20587090200 – CNPJ: 21.218.454/0001-03, Contrato Administrativo nº. 20220179, com o valor global 
de R$: 208.985,76; FONTE DE RECURSOS: 2.037, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 27/04/2022 a 26/04/2023; OBJETO: Prestação de 
serviços de lavagem de veículos; Vitória do Xingu/PA: 27/04/2022 – Roseli Aparecida de Almeida Braga – Secretária Municipal de 

Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA – CNPJ: 83.734.699/0001-40, Contrato Administrativo nº. 20220186, 
com o valor global de R$: 272.472,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 29/04/2022 a 28/04/2023; OBJETO: 
Prestação de serviços realização de eventos (incluindo locação de equipamentos); Vitória do Xingu/PA: 29/04/2022 – Márcio Viana 

Rocha – refeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-069-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADA – 
SPEED CAR AUTO CERNTER COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 38.137.403/0001-50, Contrato Administrativo 
nº. 20220197, com o valor global de R$: 150.210,00; FONTE DE RECURSOS: 2.037, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 04/05/2022 a 
03/05/2023; OBJETO: Fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva de veículos; Vitória do Xingu/PA: 04/05/2022 

– Roseli Aparecida de Almeida Braga – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADA 
– ALTAMIRA CARNES EIRELI – CNPJ: 16.668.102/0001-10, Contrato Administrativo nº. 20220199, com o valor global de R$: 
139.978,00; FONTE DE RECURSOS: 2.032, 2.037, 2.040, 16, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 04/05/2022 a 03/05/2023; OBJETO: 
Fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA: 04/05/2022 – 

Roseli Aparecida de Almeida Braga – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº. 7/2022-010-FME
PARTES: CONTRATANTE – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80: CONTRATADA – WESLEY MENEGAZZO DE CARVALHO – CPF: 080.261.457-47, Contrato nº. 20220217 no valor total de 
R$: 7.560,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Locação de Um Imóvel localizado na Vila Belo Monte, para abrigo dos 
professores, conforme processo de Dispensa nº 7/2022-010-FME; FONTE DE RECURSOS: 2.047 - 3.3.90.36.00; Vitória do Xingu/

PA: 10/05/2022 – Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-022-PMVX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220220 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-022-PMVX, para a contratação de 
empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para futura Eventual fornecimento de gás de cozinha, para 
contratações futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: 
PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESA: A 
D C DE LIMA EIRELI – CNPJ: 05.440.949/0001-26, valor registrado R$: 2.893.568,50 para os Itens: 01 ao 04, Validade da Ata é de 
12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220220 vinculada ao PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-022-PMVX poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/

PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 11/05/2022; MÁRCIO VIANA ROCHA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-021-PMVX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220221 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-022-PMVX, para a contratação 
de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para futura Eventual fornecimento de água mineral e 
gelo, para contratações futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES 
REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – EMPRESA: A D C DE LIMA EIRELI – CNPJ: 05.440.949/0001-26, valor registrado R$: 3.363.313,80 para os Itens: 01 ao 05, 
Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220221 
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-021-PMVX poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 11/05/2022; MÁRCIO VIANA 

ROCHA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº. 7/2022-011-FME
PARTES: CONTRATANTE – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80: CONTRATADA – JANIO FONTINELES DA SILVA – CPF: 578.043.112-49, Contrato nº. 20220222 no valor total de R$: 24.000,00; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Locação de Um Imóvel Urbano situado na Rua Isabel Leocádia nº. 724, Bairro Jardim 
Dall’Acgua na Cidade de Vitória do Xingu, para funcionamento do |Depósito de Merenda Escolar, conforme processo de Dispensa nº 
7/2022-011-FME; FONTE DE RECURSOS: 2.047 - 3.3.90.36.00; Vitória do Xingu/PA: 11/05/2022 – Grimário Reis Neto – Secretário 

Municipal de Educação.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
16 de maio de 2022 238 página 04/04

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-004-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53, Contrato Administrativo nº 20210526; CONTRATADA: E V S SERVIÇOS, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 
03.809.876/0001-71; OBJETO: Reforma Praça da Comunidade Leonardo da Vinci Km 18, na Zona Rural do município de Vitória do 
Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Acréscimos aproximado de 15,96% no valor do contrato, que corresponde a R$: 341.627,39, conforme 
Art. 65, Inciso I, alínea “b” § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 12/05/2022; Marcio Viana Rocha 

– Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-030-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, 
para o fornecimento de bombas submersas para reservatório de água, para contratações futuras. ABERTURA: 27/05/2022, às 
09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 

13/05/2022. Tales Duan dos Santos Sales - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-032-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para prestar serviços de manutenção de iluminação pública, na zona urbana e todas as comunidades deste município, 
para contratações futuras. ABERTURA: 27/05/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na 
sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/

PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 13/05/2022. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº. 2/2022-005-PMVX
OBJETO: Construção do Centro Municipal Esportivo do Município de Vitória do Xingu/PA. ABERTURA: 01/06/2022, às 09:00 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida 
Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 13/05/2022. Marcelo 

Andoke – Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº. 3/2022-005-PMVX
OBJETO: Construção de casas populares e serviços de infraestrutura do conjunto habitacional, no município de Vitória do Xingu. 
ABERTURA: 20/06/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento 
de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 

horas. Vitória do Xingu/PA, 13/05/2022. Marcelo Andoke – Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-033-FME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistemas informatizados de gestão educacional aplicado 
exclusivamente ao setor público, para o fornecimento de licença de uso de software, manutenção evolutivas e corretivas, serviço de 
conversão de dados legado, serviço de capacitação, implantação, suporte e atendimento técnico de todos aplicativos e módulos com 
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para contratações futuras. ABERTURA: 
30/05/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço 
eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos 
e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do 

Xingu/PA, 16/05/2022. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro. 


